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Protokół Nr XXVIII/2022 

z dwudziestej ósmej w VI kadencji sesji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 
 

Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą ósmą sesję 

Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości. 

(Otwarcie nastąpiło o godzinie 1007) 

Ad. 2.  

        Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 

12 radnych, w związku z czym obrady XXVIII sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

(Radni: A. Maciaszek, Ł. Klimek oraz B. Szpryniecka – zasygnalizowali spóźnienie z powodu 

problemów technicznych związanych z połączeniem na obrady sesji) 

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu) 

Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu. 

5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady Powiatu.  

6. Interpelacje i zapytania radnych.  

7. Sprawozdanie Starosty Wąbrzeskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w 2021 r.; 

8. Informacja Starosty Wąbrzeskiego z działalności Związku Powiatów Polskich za 2021 r.; 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2022 r.; 

b)  zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 

2022 r.; 

c) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2022 r.; 
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d) określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  

dla nauczycieli szkół  i placówek prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski korzystających  

z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania; 

e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022-2032; 

f) zmiany budżetu powiatu na rok 2022; 

g) przystąpienia Powiatu Wąbrzeskiego do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego 

Stowarzyszenia „Salutaris”. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Zakończenie. 

 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi  

do przedstawionego porządku obrad.  

Następnie wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 12 radnych przyjęła przedstawiony porządek 

obrad. 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 

(O godz. 10:15 salę obrad przybył radny A. Maciaszek – stan radnych biorących udział  

w głosowaniu -  13) 

Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że na 7 dni przed 

sesją protokół z obrad XXVII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano 

elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu  

w jakim został sporządzony. 

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z prac Zarządu  

w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 

(O godz. 10:21 salę obrad przybyła radna B. Szpryniecka – stan radnych biorących udział  

w głosowaniu -  14) 

Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 
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Ad. 7. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 r. 

(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 

Ad. 8.  K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – przedstawił informację z działalności Związku 

Powiatów Polskich za 2021 r. 

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – zwrócił uwagę, iż jest to jedna z niewielu, 

obecnie funkcjonujących instytucji, którego celem jest wspieranie idei samorządu 

terytorialnego, integrowanie i obrona wspólnych interesów powiatów oraz wpieranie inicjatyw 

na rzecz rozwoju i promocji. Następnie podziękował za dotychczasową działalność Związku. 

(Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

(O godz. 10:31 salę obrad przybył radny Ł. Klimek – stan radnych biorących udział  

w głosowaniu -  15) 

Ad. 9. Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – przechodząc do realizacji 

pkt 9 porządku obrad, poinformował, że wszystkie projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej sesji zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji 

Rady Powiatu. 

Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu  

w Wąbrzeźnie na 2022 r. Podkreślił, że plan pracy Rady Powiatu został wcześniej przestawiony 

Państwu Radnym podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Powiatu, wobec 

powyższego nie odczytywał go ponownie. Zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby 

zabrać głos w sprawie przedmiotowej uchwały.  

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/170/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Wąbrzeźnie  

na 2022 r. 

(Uchwała Nr XXVIII/170/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu   

w Wąbrzeźnie na 2022 r. Podkreślił, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej omówił plan pracy 
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komisji podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy 

ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie niniejszej uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/171/2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu  w Wąbrzeźnie na 2022 r. 

(Uchwała Nr XXVIII/171/2022 stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu- przedstawił treść uchwały 

w sprawie  zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie na 2022 

r. Podkreślił, że Przewodniczący poszczególnych komisji zaprezentowali swoje plany pracy 

komisji  podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Powiatu. Następnie zapytał, czy 

ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie niniejszej uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/172/2022 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Wąbrzeźnie na 2022 r. 

(Uchwała Nr XXVIII/172/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół  i placówek prowadzonych przez Powiat Wąbrzeski korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie niniejszej uchwały. 

E. Brzoskowska – radna – podkreśliła, jak intensywna i żywiołowa odbyła się dyskusja  

na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu, przy omawianiu niniejszego projektu 

uchwały. Zwróciła uwagę, że wszyscy radni wzięli udział w wypracowywaniu ostatecznego 

kształtu tej uchwały, aby nie wykluczała ona żadnej z osób uprawnionych do skorzystania  

z świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Wskazała, że  

w przypadku tego typu aktów prawa miejscowego, które nadają pewne uprawnienia, zwłaszcza 
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związane z finansami, należy odpowiednio wyważyć treść takiego dokumentu, co w jej opinii 

zostało uczynione. Zaznaczyła, iż przy wypracowywaniu ostatecznego kształtu uchwały  

na posiedzeniu wspólnym komisji została zmieniona jej pierwotna treść, tak aby nikogo nie 

wykluczała z mocy prawa.  

M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – potwierdził, że przy omawianiu 

niniejszego projektu uchwały odbyła się „burzliwa” dyskusja. Wskazał, iż w jej toku 

wypracowano zgodne stanowisko Rady w sprawie treści niniejszego projektu uchwały.  

J. Broniewska – radna – zwróciła uwagę, że choć podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

zasadne, to jednak środki, które są przeznaczane z budżetu powiatu na ten cel są niestety „dosyć 

małe”. Wskazała, iż należy się zastanowić nad zmianą budżetu powiatu w tej kwestii.  

M. Kamiński – radny – powiedział, że wykonano „dużo pracy” nad opracowaniem treści 

projektu niniejszej uchwały. Następnie zwrócił uwagę na wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. Wobec powyższego zapytał, czy kwota zaplanowana w budżecie 

nie będzie pewnym ograniczeniem, ponieważ w jego ocenie „tych środków jest na jedną 

pomoc”.  

M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że jeśli wnioski będą się 

pojawiać, to Zarząd Powiatu pochyli się nad nimi i w miarę możliwości będą zwiększanie, 

Jednakże w tym momencie, podczas wspólnego posiedzenia komisji, został wypracowany 

najbardziej optymalny wariant. 

Następnie wobec braku dalszych głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/173/2022 w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół  i placówek prowadzonych przez Powiat 

Wąbrzeski korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

(Uchwała Nr XXVIII/173/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2022 – 

2032. Poinformował, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny 
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być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów  

i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Wskazał, ze wprowadzone zmiany 

w wieloletniej prognozie finansowej związane są z planowanymi zmianami budżetu w dniu  

31 stycznia br. oraz zmianami w zakresie przedsięwzięć. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa 

Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie niniejszej uchwały. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/174/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wąbrzeskiego na lata 2022 – 2032. 

(Uchwała Nr XXVIII/174/2022 stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych 

podjęła uchwałę nr XXVIII/175/2022 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2022. 

(Uchwała Nr XXVIII/175/2022 stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

Ad. 9. Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu - przedstawił treść uchwały 

oraz jej uzasadnienie w sprawie przystąpienia Powiatu Wąbrzeskiego do Kujawsko – 

Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”. Następnie zapytał, czy ktoś  

z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie niniejszej uchwały. 

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – poinformował, że zgodnie z prośbą Statut 

Stowarzyszenia został przesłany Państwu Radnym, do wiadomości, drogą elektroniczną. 

Podkreślił, że cel Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”,  

jakim jest wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego 

członków jest oczywisty i słuszny. Wskazał, że Stowarzyszenie, w roku bieżącym, będzie 

obchodziło 10-lecie swojej działalności. Powiedział, że dotychczas do Stowarzyszenia 

przystępowały przede wszystkim samorządy gminne. Jednakże biorąc pod uwagę występujące 

coraz częściej anomalia pogodowe oraz zmianę wysokości składki dla powiatów (z 0,10 zł na 
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0,05 zł od mieszkańca) zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały, która wzmacnia więzi 

solidarnościowe pomiędzy członkami stowarzyszenia, w dziedzinie wzajemnego udzielania 

sobie pomocy w zakresie likwidowania skutków kryzysowych oraz zapobiegania im  

w przyszłości. Dodał, że jeśli zajdzie taka potrzeba, pomoc finansowa jest udzielana 

niezwłoczne 

E. Brzoskowska – radna – zapytała, czy gminy z terenu naszego powiatu również przystąpiły 

do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” i jak w takim 

przypadku wygląda sprawa związana ze składką tj. czy wówczas gminy także płacą składkę od 

mieszkańca.  

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski – odpowiedział, że składkę wszyscy płacą tak samo tj. 

od mieszkańca. Wskazał, że nie wszystkie samorządy gminne z terenu naszego powiatu są 

członkami Stowarzyszenia. Dodał, że oprócz dwóch gmin, Powiat Wąbrzeski będzie trzecim 

podmiotem, który przystąpi do Kujawsko – Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia 

„Salutaris”. 

Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –  wobec braku dalszych głosów ze strony 

radnych, poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu 15 głosami „za” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/176/2022 w sprawie przystąpienia Powiatu Wąbrzeskiego do Kujawsko – 

Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris”. 

(Uchwała Nr XXVIII/176/2022 stanowi załącznik nr 19 do protokołu) 

(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – ze względu na brak zgłoszonych 

interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad.11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku wolnych wniosków 

i oświadczeń radnych, przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad. 

Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec wyczerpania porządku 

obrad – zakończył obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Zakończenie nastąpiło o godz. 11.29 

Protokołowała: A. Krasa 

 


